Home” ）的《顾家家居股份有限公司简式权益变动报告书》，具体情况如下：

2020年7月23至2020年7月24日期间， 顾家集团和TB� Home通过大宗交易分别减持股份9,800,

000股和2,282,800股，分别占公司总股本的1.62%和0.38%。 具体内容详见公司于2020年7月24日披

露的 《关于控股股东及其一致行动人通过大宗交易减持公司股份结果暨减持超过1%的公告》（

公告编号：2020-074）。

顾家集团2020年非公开发行可交换公司债券（第一期）（以下简称“本期可交换债券” ）自2020

年7月24日进入换股期至2020年8月11日期间， 本期可交换债券持有人累计共换股19,847,449股，占

公司总股本的3.29%。 具体内容详见公司分别于2020年7月31日、2020年8月12日披露的《关于控股股

东可交换公司债券（第一期）换股进展暨换股导致权益变动超过1%的提示性公告》（ 公告编号：

2020-077、2020-082）。

综上所述，顾家集团和TB� Home自2020年7月23日至2020年8月11日期间，累计共减持股份31,

930,249股，占公司总股本的5.29%。

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

二、本次权益变动之信息披露义务人基本情况

（一）顾家集团的基本情况

公司名称：顾家集团有限公司

公司性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：顾江生

注册资本：11,250万元人民币

注册地址：杭州经济技术开发区白杨街道20号大街128号3幢6层厂房

经营范围：服务：实业投资（除证券、期货，未经金融等监管部门批准、不得从事向公众融资存款、

融资担保、代售理财等金融服务），企业管理咨询，广告设计、制作，电梯技术咨询；批发、零售：黄金首

饰、工艺礼品、日用品、纺织品、百货、机电设备、包装材料、建材、装饰材料、计算机、仪器仪表、文化用

品、电梯及配件、钢材、木浆、塑料制品、化工产品及原料（除化学危险品及易制毒化学品）、金属材料、

金属制品(以上除贵重金属）；货物进出口（法律、行政法规禁止经营的项目除外、法律行政法规限制经

营的项目取得许可证后方可经营）。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）TB� Home的基本情况

公司名称：TB� Home� Limited

公司性质：私人股份有限公司

董事：顾海龙、吴亭亭、张凯宁

注册资本；HKD10,000元

注册地址：香港沙田火炭沙田禾香街1-7号华威工工业大厦3楼A316室

经营范围：投资、贸易

三、本次权益变动前后股权情况

（一）本次权益变动情况

公司名称 股份性质 变动方式 变动日期 变动股数（股） 变动比例（%）

顾家集团

无限售条件流

通股

大宗交易

2020年7月23日-2020年7

月24日

9,800,000 1.62

顾家集团

无限售条件流

通股

可交换债券持有

人换股导致的被

动减持

2020年7月24日-2020年8

月11日

19,847,449 3.29

TB�Home

无限售条件流

通股

大宗交易 2020年7月23日 2,282,800 0.38

小计 31,930,249 5.29

（二）本次权益变动前后股权情况

公司名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占比（%） 股数（股） 占比（%）

顾家集团 无限售条件流通股 296,574,600 49.10 266,927,151 44.19

TB�Home 无限售条件流通股 122,304,365 20.25 120,021,565 19.87

宁波梅山保税

港区顾家投资

管理有限公司

无限售条件流通股 3,637,652 0.60 3,637,652 0.60

小计 422,516,617 69.94 390,586,368 64.66

注：本次权益变动以公司最新公告的总股本604,072,999股为依据计算持股比例。

四、所涉及后续事项

（一）本次权益变动情况不会使公司控股股东、实际控制人发生变化。

（二）上述股东权益变动事项涉及信息披露义务人的权益变动报告书，请见公司同日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《顾家家居股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会

2020年8月13日

顾家家居股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：顾家家居股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：顾家家居

股票代码：603816

信息披露义务人1：顾家集团有限公司

注册地址：杭州经济技术开发区白杨街道20号大街128号3幢6层厂房

通讯地址：杭州江干区东宁路599号顾家大厦

股份变动性质：减少

信息披露义务人2：TB� Home� Limited

注册地址：香港沙田火炭沙田禾香街1-7号华威工工业大厦3楼A316室

通讯地址：香港沙田火炭沙田禾香街1-7号华威工工业大厦3楼A316室

股份变动性质：减少

签署日期：2020年8月13日

信息披露义务人声明

一、本报告书依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办

法》、《公开发行证券的公司信息披露内容格式与准则第15号—权益变动报告书》及相关的法律、法规